家庭数

令和７年４月１９日

保護者 様

さいたま市立宮前小学校

校 長  浅 田 俊 哉

登下校時の熱中症対策について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、気象庁発表の最近の気象情報によりますと、この先 1 か月の平均気温は平年より

高い予想で、日によっては熱中症の危険度が高まることもあるようです。

つきましては、水筒の持参に加えて、下記の内容をご確認いただいた上で、登下校時の熱

中症対策についてお子さんと十分に話し合ってください。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 使用できる熱中症対策グッズ

  ・冷却タオル ・ネッククーラー ・日傘 ・つばの広い帽子（麦わら帽子等） 等

  ※電動式のネッククーラーや携帯扇風機、ファン付きのベスト等につきましては、事故

や故障の恐れがあるため、使用はご遠慮ください。

  ※赤白帽子は体育の授業等で使用しますので、毎日持たせてください。

２ 使用できる期間

  ・令和 7 年度運動会実施日（１０月 4 日）まで

  ※残暑が厳しい場合は、期間を見直すことがあります。

３ 留意事項等

・熱中症対策グッズは、自己管理できるようご家庭でご指導ください。記名もお願いし

ます。

・その日の天候を考慮して、必要な時だけ保護者の判断で持たせて（着用させて）くだ

さい。

  ・熱中症予防のため、暑い日や運動時はマスクを外すようお話しください。